

# Nowy park z trującymi cisami

Data publikacji: 25.09.2013 19:30

Choć niewielki - przyciąga oko. Zmienił się wygląd parku na Małym Rynku w Skoczowie. Przy okazji modernizacji, pojawiły się też pytania o roślinność tam posadzoną. Bo jak się okazuje, wśród różnych krzewów, są tam też trujące cisy. Trzeba na nie uważać. I na dzieci, które mogą sięgać po czerwone nasiona krzewu.

Zakończyła się rewitalizacja parku przy Małym Rynku w Skoczowie. Wczoraj trwały tam ostatnie prace, ustawiane były ławki. Opinie o wyremontowanym placu, jak zawsze, są bardzo skrajne. Jednym nowy park się podoba, inni z uszczypliwością mówią o nim 'szkółka krzewów'. Rzeczywiście ilość sadzonek w tym miejscu jest bardzo duża. Podczas ostatniej sesji radni zwrócili uwagę właśnie na roślinność, która została tam posadzona.

**Kto zdecydował o tym, żeby akurat w tym miejscu posadzić cisy?** -pytał podczas sesji radny Stanisław Kaczmarczyk. I jak dalej tłumaczył, **kilkuletnie dziecko moich znajomych połknęło kilka owoców cisu. Całe szczęście, że ich nie rozgryzło. Płukanie żołądka, pobyty w szpitalu. Jednym słowem - tragedia.** Tłumaczył podczas sesji Kaczmarczyk. **Mówię to, żeby uważać na dzieci** - dodał radny.

## [POSŁUCHAJ](#)

**Nie jestem specjalistką od cisów, muszę sprawdzić to u projektanta, czy są to cisy, które będą owocować. Nie jestem ogrodnikiem, wyjaśnię to, jeżeli będzie zagrożenie będziemy zapobiegać** - odpowiadała burmistrz Skoczowa Janina Żagan. Dziwiło ją jednak pytanie ze strony radnych, bo jak podkreślała, **obok parku rosną dwa duże cisy. Jakoś do tej pory nikt tego tematu nie poruszał. Co więcej, w wielu naszych ogrodach znajdują się te rośliny** - dodała Żagan.

## [POSŁUCHAJ](#)

Jak tłumaczyła podczas sesji radna Teresa Papkała, sama będąca przez wiele lat nauczycielką biologii w skoczowskim liceum, cała roślina jest trująca. Trujące są też nasiona, które znajdują się w czerwonej osnówce. **Ona sama nie jest szkodliwa, niemniej często jest ona połykana przez ptaki, które wydalają później, szkodliwe już, nasiona. Taki też jest sposób rozsiewania** - mówiła Papkała. Radna próbowała wyjaśnić temat dalej, jednak go nie dokończyła. Przewodniczący rady, Tadeusz Koniarczyk dyskusję przerwał proponując, że jak radna chce, to wykład z biologii może przeprowadzić, ale po sesji.

## [POSŁUCHAJ](#)

Tak temat cisów na sesji został zamknięty. Jednak problem został zasygnalizowany. I dobrze, bo nie wszyscy wiedzą, że czerwone kuleczki rosnące na tym krzewie są trujące. Warto więc bacznie zwracać uwagę na to, co nasze dzieci na spacerach wkładają do ust.

Z parku na skoczowskim Małym Rynku już można korzystać. Jego remont pochłonął 254 tysiące złotych. 170 tysięcy dofinansowania na ten cel, udało się pozyskać gminie z unijnego programu.

**Jan Bacza**